
РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда 

Кировского муниципального района

23.12.2020 п. Кировский № 9

О плане работы межведомственной 
комиссии по охране труда на 2021 год

Рассмотрев предложения рабочей группы и участников заседания, 
межведомственная комиссия по охране труда в Кировском муниципальном 
районе

Решила:

Утвердить План работы межведомственной комиссии по охране труда в 
Кировском муниципальном районе на 2021 год (прилагается).

Председатель межведомственной комиссии 
по охране труда в Кировском 
муниципальном районе



Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:_____
глава Кировского 
муниципального района 
И.И. Вотяков 
« »______2020 года

Перечень вопросов
для рассмотрения на таседаниях МВК по охране труда 

в Кировском муниципальном районе в 2021 году

Наименование мероприятия
Срок 

проведения 
МВК

Ответственный за подготовку вопроса

1.06 итогах работы по охране 
труда в организациях Кировского 
муниципального района в 2020 
году и задачах на 2021 год.

2.0 состоянии профессиональной 
заболеваемости на территории 
Кировского муниципального 
района в 2020 году, организации 
проведения периодических 
медицинских осмотров.

3. О профилактической работе по 
предупреждению
производственного травматизма в 
организациях культуры 
Кировского муниципального 
района.

февраль

Расш иренное
заседание

Председатель МВК по охране труда, 
члены МВК

Представитель филиала № 7 ГУ ФСС

Главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению 
охраной труда, руководители 
организаций культуры.

1. О состоянии условий и охраны 
труда, профессиональной 
заболеваемости на предприятиях 
сельского хозяйства, 
расположенных на территории 
Кировского муниципального 
района.

2. О проведении месячника по 
охране труда на территории 
Кировского муниципального 
района

Главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению
охраной труда, руководители с/х 
организаций.

Главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению
охраной труда, руководители с/х 
организаций

1.0 профилактической работе по 
предупреждению
производственного травматизма 
на предприятиях лесной отрасли в 
Кировском муниципальном
районе.

2.0 профилактической работе по 
предупреждению
производственного травматизма и 
улучшению условий труда в 
обрабатывающих производствах

август

Главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению 
охраной труда, руководители 
организаций

Главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению
охраной труда, руководители 
организаций



(производство пищевых 
продуктов, включая напитки), 
расположенных на территории 
Кировского муниципального 
района.
1 .Подведение итогов работы 

Межведомственной комиссии за 
2020 год.

3.Утверждение плана работы 
межведомственной комиссии по 
охране труда на 2021 год.

декабрь

Председатель МВК по охране труда, 
главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению 
охраной труда, руководители 
организаций

Главный специалист 1 разряда по 
государственному управлению 
охраной труда, руководители 
организаций


